~ 1 ~

中国农业机械工业协会

中 国 农 业 机 械 学 会

中 国 农 业 工 程 学 会

中国农业机械化协会

中国农业机械流通协会

文件

农机协字[2019]第 26 号

 关于推荐“中国农业机械化发展

60 周年杰出人物”候选人的通知

各有关单位：

为了全面深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

落实习近平总书记“大力推进农业机械化、智能化，给农业现代化

插上科技的翅膀”重要指示和国务院《关于加快推进农业机械化和

农机装备产业转型升级的指导意见》（国发〔2018〕42 号），纪念

毛泽东主席“农业的根本出路在于机械化”著名论断发表 60 周年，

服务乡村振兴战略，推动农业机械化向全程全面高质高效升级，推

进农业农村现代化，中国农业机械工业协会、中国农业机械学会、

中国农业工程学会、中国农业机械化协会和中国农业机械流通协会

~ 2 ~

决定联合开展“中国农业机械化发展 60 周年杰出人物”评选宣传

活动。特向各有关单位征集“中国农业机械化发展 60 周年杰出人物”

候选人，请予以配合并做好推荐工作。现将有关事项通知如下：

一、候选人条件

推荐的候选人应是在我国农业机械化 60 年发展过程中做出重

要贡献、产生重大影响、示范引领作用突出的个人，必须同时具备

以下条件：

（一）政治素质过硬，拥护中国共产党的领导和中国特色社会

主义制度，在思想上政治上行动上同党中央保持高度一致，自觉维

护党中央权威和集中统一领导，坚决贯彻执行党的路线和方针政策。

遵纪守法，作风优良，清正廉洁。

（二）为推动我国农业机械化事业做出重大成就和突出贡献。

发扬艰苦奋斗、砥砺拼搏的精神，勇于实践探索，长期奋战在农业

机械化和农机装备产业教学、科研、生产、经营（销）、管理、检测

鉴定和推广应用一线，在推进我国农业机械化发展进程中发挥重要

作用，知名度高，事迹感人。

（三）带头树立和践行社会主义核心价值观，弘扬以爱国主义

为核心的民族精神和以改革创新为核心的时代精神，热爱祖国，作

风正派，具有优秀的社会公德、个人品德和社会声誉，受到行业广

泛赞誉。

（四）候选人为在职或离退休仍健在人员，年龄不限。

二、推荐评选程序和方式

1、“60 位中国农业机械化发展 60 周年杰出人物”评选主要程

序包括：①候选人所在单位、或农业机械（工程）领域国家级学（协）

会及其分支机构，或农业机械（工程）领域省（直辖市、自治区）

~ 3 ~

级学（协）会推荐；②中国农业机械工业协会、中国农业机械学会、

中国农业工程学会、中国农业机械化协会、中国农业机械流通协会

按分配的推荐名额分别组织初选；③中国农机工业协会组织协调并

汇总形成候选人名单，提交评审专家委员会进行评选，评定 60 位杰

出人物；④社会公示；⑤评选工作领导小组最终决定 60 位杰出人物。

2、每个单位推荐候选人限 1 名，每个农业机械（工程）领域国

家级学（协）会的分支机构推荐候选人限 2 名，每个农业机械（工

程）领域省（直辖市、自治区）级学（协）会推荐候选人限 2 名。

三、推荐材料及报送时间

 请各有关单位基于所属行业（业务）领域对应的国家级学（协）

会，于 2019 年 4 月 5 日之前提交“中国农业机械化发展 60 周年杰

出人物推荐表”（附件）及推荐的候选人标准照、工作照各一张至

下列五家国家级学（协）会之一，推荐材料电子版发送邮箱、纸质

材料邮寄地址等具体联系方式如下：

1）中国农业机械工业协会（北京市德胜门外北沙滩 1 号，100083）

联系人：王锋德    电话：010-64101435，13811997938

邮箱：fengdewang@163.com

2）中国农业机械学会 （北京市德胜门外北沙滩 1 号，100083）

联系人：张振新    电话：010-64882291，13801362334

邮箱：csam@caams.org.cn（学会秘书处）

3）中国农业工程学会（北京市朝阳区麦子店街 41 号，100125）

联系人：秦京光    电话：010-59197100，13501169170

邮箱：xuehuipj@126.com

4）中国农业机械化协会（北京东三环南路 96 号，100122）

~ 4 ~

联系人：夏明    电话：010-59199161，13910088114

邮箱：58680608@qq.com

5）中国农业机械流通协会（北京西城区月坛南街 26 号，100825）

联系人：游凌    电话：010-68596444，13488854143

邮箱：youlingyou2006@126.com

四、其它说明

1、各有关单位确定推荐候选人前需征得被推荐人同意。

2、表彰颁奖活动初定在 4 月 29 日召开的《不忘初心  牢记使

命  加快推进农业机械化和农机装备产业转型升级暨纪念毛泽东主

席“农业的根本出路在于机械化”著名论断发表 60 周年报告会》期

间进行。

3、“60 位中国农业机械化发展 60 周年杰出人物”评选活动属

于公益性质，不向评选人收费、不征集赞助单位和个人。

附件：中国农业机械化发展 60 周年杰出人物推荐表

中国农业机械工业协会 中国农业机械学会 中国农业工程学会

中国农业机械化协会

中国农业机械流通协会

           2019 年 3 月 10 日

mailto:58680608@qq.com

~ 5 ~

附件

中国农业机械化发展 60 周年

杰出人物推荐表

姓    名

推荐单位

填报时间：    年   月   日

~ 6 ~

填  表  说  明

一、本表是“中国农业机械化发展 60 周年杰出人物”候选人推荐用表。

二、本表用打印方式填写，不得更改格式，使用仿宋小四号字，数字

统一使用阿拉伯数字。

三、“推荐单位”包括被推荐人现供职单位或办理离退休单位，中国农

业机械学会、中国农业工程学会、中国农业机械化协会、中国农业机械工

业协会和中国农业机械流通协会及其分支机构，农业机械（工程）领域省

（直辖市、自治区）级学（协）会。

四、籍贯填写格式为××省××市，工作单位填写全称。

六、兼任职务较多的，可在简历中具体填写。

七、身份状态选填在职或退休。

八、工作单位为办理离退休单位或现供职单位，性质选填政府机关、

事业单位、科研机构、企业、合作社、社会组织或者其他。

九、简历从大学填起，尽量准确连续。

十、何时何地受到何种奖励指曾获得的省部级及以上奖励。

十一、主要事迹要求突出功绩、提炼贡献、表述准确、文字精练，600

字以内。

十二、本表用 A4 纸规格上报，一式 3 份，同时提交电子版文档。

~ 7 ~

姓名  性别

照  片

（2寸正面半

身免冠蓝底

彩色证件照）

民族  出生日期

籍贯  户籍地

政治面貌  职业

学历  学位

身份状态  身份证号码

参加工作日期  工作单位

工作单位性质  职务、职称

工作单位联系

电话

工作单位行

政区划

个人联系电话  电子邮箱

主要兼任职务  行政级别 （如果有）

个
人
简
历

何时

何地

受过

何种

奖励

~ 8 ~

主要事迹（600 字左右）

被推荐人签字：

推荐单位理由和意见

负责人签字：

年  月  日

国家级学（协）会意见：

负责人签字：

年  月  日